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JAPANSKE KIMONOER 
 

af kimonokunstneren Masu Yamamoto 
 

25. april – 8. juni 2008 
 

Åbning fredag den 25. april kl. 17.00 
 
Den internationalt anerkendte japanske tekstilkunstner Masu  
Yamamoto udstiller for første gang i Danmark på Kunstindustrimuseet. 
Der vises tyve silkekimonoer, der er udvalgt specielt til udstillingen. 
  
Åbningen af udstillingen overværes af protektor for festivalen H. H. 
Prinsesse Elisabeth, den japanske ambassadør H. E. Masaki Okada 
og borgmester Claus Bondam.  
 
I museets have vil en række japanske kunsthåndværkere give prøver 
på deres håndværk. Desuden udføres den japanske te-ceremoni og 
børn fra Seidokan Karateskole vil slå på Taiko trommer.   
 
På Masu Yamamotos værksted udføres alle processerne fra dyrknin-
gen af silkeormene – morbærspinderen – afhaspningen af silken, 
spindingen og indfarvningen af tråden med naturmaterialer og hånd-
vævningen af stoffet beregnet til silkekimonoer. Den på én gang store 
rigdom i farver og mønstre og den strenge enkelhed i det japanske 
kunsthåndværk, som har fascineret i århundreder, vedbliver at være 
en stor inspirationskilde for mange europæiske kunstnere. I 1990’erne 
havde Masu Yamamoto det ærefulde hverv at udføre kimonoer til den 
japanske kejserlige familie. 
 
Udstillingen er arrangeret i samarbejde med Den japanske Ambassade 
og er støttet af Toyota-Fonden. 
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Onsdag den 30. april (i museets festsal) bliver der afholdt to foredrag om 
den japanske kimono. Kl. 13.00 fortæller Masu Yamamoto om sit arbejde 
og kl. 14.30 viser beklædningsformgiveren Karoline Kjeldtoft billeder og 
fortæller om sit studieophold i den 250 års gamle kimono-virksomhed V. 
Takeda Co.   
 
Copenhagen Sakura-Festival - Udstillingsåbningen er startskuddet til – 
fejringen af kirsebærtræernes blomstring – der løber af stabelen den 26. 
og 27. april kl. 10-17 i Langelinie Parken.   
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